[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» 03.2022 г.              			с. Вознесенка                                      № 32

О проведении весеннего двухмесячника
по благоустройству и озеленению
территории Вознесенского сельсовета

В целях улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории сельсовета,  на основании п. 2 ст. 21 от 30.03.1999г. №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Решения Совета депутатов от 30.01.2020 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края», ст. 7 Устава Вознесенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания территории и архитектурно-художественного облика Вознесенского сельсовета с 15.04.2022г. по 15.06.2022г.
        2. Утвердить план мероприятий для проведения двухмесячника  по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания территории  сельсовета (приложение).
         3. Рекомендовать Вознесенскому сельскому Совету депутатов провести работу депутатского корпуса по активизации населения на приведение в порядок приусадебных территорий.
         4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, собственникам  магазинов и павильонов, индивидуальным предпринимателям, владельцам индивидуальных жилых домов, председателям садоводческих обществ,  принять участие в организации  санитарной уборки прилегающих территорий, а также провести работу по благоустройству и  озеленению этих территорий.
5. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных организаций всех форм собственности,  приступить к реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий, обрезке деревьев, кустарников, ремонту малых архитектурных форм, подъездов, фасадов жилых домов, внутриквартальных дорог и тротуаров.
        6. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Главы сельсовета  Черных О.Ю.
7. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                                   Т.П. Шмаль

Приложение
к Постановлению № 32
от «17» 03.2022

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВЕСЕННЕГО
ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ТЕРРИТОРИИ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1. Проведение совещания по вопросам
подготовки и проведения двухмесячника по благоустройству сельсовета.
	Глава сельсовета
	15.04.2022г.

	1.2. Определение лиц, ответственных за
организацию и проведение двухмесячника по благоустройству территории  сельсовета.
	Администрация сельсовета, по согласованию: руководители предприятий, учреждений,  организаций .
	до 15.04.2022г.

	1.3. Привлечение автотранспорта и его
распределение для вывоза и утилизации мусора в период двухмесячника.
	Администрация сельсовета
	в течение
двухмесячника

	1.4. Организация санитарной очистки
прибрежных территорий р. Батоюшка
	Администрация сельсовета
	в течение
двухмесячника

	1.5. Обеспечение участия жителей сельсовета в проведении очистки внутри дворовых территорий многоквартирных домов (расклейка обращений к   жителям, проведение работы с жилищным активом, ветеранами и т.д.), организация вывоза мусора.
	Администрация сельсовета, по согласованию: Совет депутатов, МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета», ООО «МП ЖКХ».
	 в течение
двухмесячника

	1.6. Обеспечение участия жителей сельсовета в проведении очистки придомовой территории домовладений частного сектора (расклейка обращений к   жителям, проведение работы с жилищным   активом, ветеранами и т.д.), организация вывоза мусора.
	Администрация сельсовета, по согласованию: Совет депутатов Вознесенского сельсовета,
МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета»
	 в течение
двухмесячника

	1.7. Координация и контроль подготовки и проведения двухмесячника
	Администрация сельсовета
	в течение
двухмесячника

	1.8. Освещение в средствах массовой
информации проведения двухмесячника
	Администрация сельсовета

	в течение
двухмесячника

	2.  Мероприятия по благоустройству

	2.1. Приведение в надлежащее состояние
памятника и прилегающей территории
	Администрация сельсовета, по согласованию:
МБУК «ЦКС Березовского района» филиал Вознесенского СДК
	до 08.05.2022г.

	2.2. Установление единого санитарного дня- пятницы по наведению порядка и чистоты на территории сельсовета с организацией работ по санитарной уборке на подведомственных территориях
	Администрация сельсовета, по согласованию: руководители    предприятий, учреждений, организаций
	  в течение
двухмесячника

	2.2. Приведение в порядок помещений торговых магазинов и павильонов
	По согласованию: Руководители торговых
предприятий, индивидуальные предприниматели
	до 15.06.2022г.

	2.3. Приведение в порядок дорожно-знаковой информации (ремонт и промывка дорожных знаков).
	По согласованию: обслуживающая организация
	до 30.05.2022г.

	2.4. Очистка опор линий электропередач,          ограждений, стен зданий, павильонов,
остановок пассажирского транспорта от
объявлений, рекламы, плакатов и афиш
	Администрация сельсовета, по согласованию: МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета», обслуживающая организация
	в течение
двухмесячника

	2.5. Установка скамеек во дворах жилых домов.
	По согласованию:
ООО «МП ЖКХ».
	май - июнь

	2.6. Организация санитарной очистки
газонов, обочин дорог, жилой зоны.

	Администрация сельсовета, по согласованию:  МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета», ООО «МП ЖКХ»,        обслуживающая организация
	до 08.05.2022г.

	3. Мероприятия по контролю над проведением двухмесячника, информированию населения.

	3.1. Обязанности по проверке исполнения настоящего Постановления организациями, учреждениями и частными лицами
	Администрация сельсовета
	в течение
двухмесячника